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Bakterie żyjące w jelitach oddziałują na nasze
samopoczucie i zachowanie, między innymi poprzez regulację poziomu lęku – informują
naukowcy na łamach „Canadian Journal of Psychiatry”.

Badacze z McMaster University (Kanada) oraz Office of Naval Research (USA) w badaniu na
myszach wykazali, że skład mikrobiomu jelitowego (ogółu mikroorganizmów zamieszkujących drogi
pokarmowe) odgrywa ważną rolę nie tylko w procesie trawienia i regulacji funkcji odpornościowych,
ale także w kontroli emocji i zachowań, w tym lęku.

 

W ramach badania naukowcy na kilka minut umieszczali w jednej klatce małe, bezbronne myszy
i duże, agresywne gryzonie. Procedurę powtarzali przez 10 kolejnych dni. W wyniku tego małe myszy
zaczęły wykazywać objawy lęku i stresu – trzęsły się nerwowo, traciły apetyt, rzadko wchodziły
w interakcje z innymi zwierzętami.

 

Następnie badacze pobrali od zestresowanych i spokojnych gryzoni próbki odchodów i porównali je
pod względem składu bakteryjnego.

 

„U zestresowanych myszy bakterie jelitowe były mniej zróżnicowane. Tymczasem mniejsze
zróżnicowanie przekłada się na większe zakłócenia w obrębie funkcjonowania organizmu” –
komentuje jeden z autorów badania dr Paul Forsythe.

 

W kolejnym etapie eksperymentu naukowcy podawali zestresowanym myszom probiotyki
zawierające bakterie występujące normalnie u zdrowych, spokojnych zwierząt. Zaobserwowali, że
kuracja przynosiła zadziwiająco dobre efekty.

 

„Kuracja probiotykowa wywoływała u myszy pozytywne zmiany behawioralne, a jej efekty
utrzymywały się przez kilka tygodni. Również badanie mózgu wykazało pożądane zmiany na
poziomie chemicznym” – mówi inny badacz dr John Bienenstock.
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Resort nauki chce wprowadzić parytety i
feminatywy
Do ustawy o szkolnictwie wyższym.
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Czeski historyk wyróżniony Nagrodą im.
Wacława Felczaka i Henryka...
Nagrodą im. Wacława Felczaka i Henryka Wereszyckiego
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Użyteczne związki organiczne z gazów
cieplarnianych
Dwutlenek węgla i metan to duet, który najczęściej pojawia się w rozmowach o ociepleniu.
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Nie zmiana stanu skupienia śniegu
Ale dopływ masy zwiększa obciążenie dachu.

 
26-01-2026

Wodór z wody i światła
Pomysł fotokatalizatora, który wytwarza wodór bez chemicznych dodatków.
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Smartfony ograniczają zainteresowanie
uczniów nauką
Wynika z ogólnopolskiego badania.
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Dlaczego zniknęli Brajanowie i Dżesiki?
Imiona, moda i społeczne znaczenia wyborów rodziców
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Siedzący tryb życia nastolatków może
pogarszać nastrój rodziców
Wykazało badanie kierowane przez naukowczynie z SWPS.
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